
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juni 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

REMSTAL-APOTHEKE Im Remspark, Ruhrstraße 5 71332 Waiblingen

STIFTS-APOTHEKE Großbottwarer Straße 45 71720 Oberstenfeld

BAUM-APOTHEKE Oberensinger Straße 14 72622 Nürtingen

HUBERTUS-APOTHEKE Liststraße 38 70180 Stuttgart   

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Produkt des Monats

orthomol vital
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Kapseln 

statt € 72,99 1)

€ 58,98
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

19%

Vividrin®  
Azelastin MDO® 
0,5 mg/ml  
Augentropfen, Lösung
10 ml

statt € 15,66 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

PZN 19782695

SIE SPAREN

23%

Ginkobil® 
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

35%

Vomex A® Reise 
50 mg Sublingualtabletten 
10 Stück

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

PZN 12557966

SIE SPAREN

27%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Gut gespart  
mit unseen  
Gutscheinen

Avène  
Promopack Duo  
Sonnenmilch SPF 50
2 x 250 ml

statt € 45,00 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 77,96

PZN 20131885

SIE SPAREN

13%
Eucerin®  
Atopi Control  
Beruhigende ultra- 
leichte Hydro-Lotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 57,45

PZN 19173499

SIE SPAREN

17%

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
+ Elasticity  
Ultraleicht Tag LSF 50
50 ml

statt € 43,45 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 779,60

PZN 20318135

SIE SPAREN

10%

1 Beim Kauf von Eucerin® SUN Produkten. Gültig bis 31.08.2026 gegen Vorlage
eines Rabattcoupons. Aktionsbedingungen siehe Rückseite des Coupons.

1

Ladival®  
Allergische Haut  
Sonnenschutz-Gel  
LSF 30
200 ml

statt € 25,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,90

PZN 19362674

SIE SPAREN

21%

3€
AUF ALLE SONNENPRODUKTE*RABATT

NEU

*

EIN SERUM

LSF 50+

LEICHT WIE

STARK WIE

*

AUFGEPOLSTERTE

HAUT BEI

87%

MIT HEV BLUE LIGHT FILTER 420NM**

  *  Zufriedenheit in %, interne dermatologische Anwender­

studie mit 67 Proband:innen über 14 Tage.

**  Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz  

vor Haut alterung und Hyperpigmentierung durch 

 kurzwelliges Blue Light.

++
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* Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen Abgabe  

des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 31.08.2026.  

Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

* Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken.  

Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200 ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland  GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

3€
RABATT*

10€
SONNEN- 
PRODUKT 1

SONNEN- 
PRODUKTE2
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20% RABATT*
AUF DIE NEUEN CERAVE  SONNENSCHUTZ-PRODUKTE

VON MAI BIS JULI
Couponbedingungen siehe Rückseite

So richtig Geld sparen!  
Mit unseren aktuellen Kosmetik-Coupons!

La Roche-Posay 
Anthelios 
UVMune 400 
Invisible Fluid LSF 50+ 
50 ml

statt € 24,50 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,60

PZN 17636587

SIE SPAREN

18%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Leben ist Bewegung. Und eine der natürlichsten Bewegungen 
von uns Menschen ist das Gehen. Gehen ist aber nicht nur ein 
Mittel, um von A nach B zu kommen, sondern kommt auf vielfäl-
tige Weise unserer Gesundheit zugute. Ob wir (langsam) spazie-
ren gehen, ob wir wandern oder walken: Gehen ist immer gut! In 
unserem Magazin MEIN TAG „gehen“ wir ins Detail. 
Außerdem im aktuellen Heft: eine Zwischenbilanz der 
 Elektronischen Patientenakte, Tipps für eine gute Nachtruhe 
und Empfehlungen, was bei einem Sonnenbrand und einer 
 Lebensmittelvergiftung zu tun ist. Dazu wie immer spannende 
Hintergrundberichte und interessante News aus Wissenschaft 
und Forschung. 

Schrittweise gesund!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 Gut gespart  
mit unseen  
Gutscheinen

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,39 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00

PZN 18495551

SIE SPAREN

28%

OMNI Biotic® Woman
Portionsbeutel, 14 x 2 g

statt € 20,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 606,43

PZN 19374950

SIE SPAREN

18%

elacvital  
FemiNeo 2 
90 Tabletten

statt € 8,90 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

PZN 20175196

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

mosquito® 
Insekten-Stichheiler 
1 Stück

statt € 22,99 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

PZN 19134140

SIE SPAREN

17%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1 %  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 998,00

PZN 5730217

SIE SPAREN

26%

So richtig Geld sparen!  
Mit unseren aktuellen Kosmetik-Coupons!

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

16%

https://mein-tag.de/


Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 05/2026

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Guten Tag Coupon 1

Benisch & Müller
Apotheken

Benisch & Müller
Apotheken

Benisch & Müller
Apotheken

Benisch & Müller
Apotheken

Gültig vom 01. — 06.06.2026 Gültig vom 08. — 13.06.2026 Gültig vom 15. — 20.06.2026 Gültig vom 22. — 30.06.2026

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick  
ZzzQuil® intens 
Gute Nacht Melatonin
30 Weichgummis

statt € 17,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 18491866

SIE SPAREN

16%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/ 
325 mg Suspension
Dosierbeutel, 24 x 10 ml

statt € 24,97 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 83,25

PZN 4363834

SIE SPAREN

19%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 99,80

PZN 4704206

SIE SPAREN

32%

Neuropax- 
ratiopharm® forte
40 Kapseln

statt € 35,98 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 19386574

SIE SPAREN

16%

Lorano® Azelastin/Fluticason 
Allergiespray bei Heuschnupfen
120 Sprühstöße, 23 g

statt € 21,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 868,70

PZN 19492023

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 30,58 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

PZN 10090197

SIE SPAREN

18%


